

Position	Menge ME	Bezeichnung	Einzelpreis	Gesamtpreis
1	2,00 Stk	HT-Rohr 100mm 2,00m	36,50 €	73,00 €
2	1,00 Stk	HT-Rohr 100mm 1,50m	33,60 €	33,60 €
3	2,00 Stk	HT-Rohr 100mm 1,00m	19,80 €	39,60 €
4	2,00 Stk	HT-Rohr 50mm 1,50m	11,80 €	23,60 €
5	1,00 Stk	HT-Rohr 50mm 1,00m	6,60 €	6,60 €
6	2,00 Stk	HT-Rohr 100mm 0,50m	12,80 €	25,60 €
7	3,00 Stk	HT-Rohr 50mm 0,50m	4,20 €	12,60 €
8	2,00 Stk	HT-Rohr 100mm 0,25m	7,90 €	15,80 €
9	1,00 Stk	HT-Rohr 100mm 0,15m]	7,00 €	7,00 €
Übertrag				237,40 €

Position	Menge ME	Bezeichnung	Einzelpreis	Gesamtpreis
Übertrag				237,40 €
10	1,00 Stk	Kugelhahn Messing verchromt für Wasser DN 15	5,40 €	5,40 €
11	2,00 Stk	Wassermesser-Verschraubung Messing DN 15 je Stück	3,00 €	6,00 €
12	1,00 Stk	MEPLA Übergang 20 x DN 15 AG	9,90 €	9,90 €
13	1,00 Stk	MEPLA Übergang 20 x DN 15 IG	10,50 €	10,50 €
14	4,75 Stk	GEBERIT db20 Rohr in Stangen DN 100 (110mm) je Stange a 3 Meter 310.000	76,50 €	363,38 €
15	2,60 Stk	GEBERIT db20 Rohr in Stangen DN 70 (75mm) je Stange a 3 Meter 307.000	54,20 €	140,92 €
16	1,00 Stk	GEBERIT db20 Reinigungsrohr DN 100 (110mm) 310.333	28,20 €	28,20 €
17	2,00 Stk	GEBERIT db20 Spannverbinder DN 100 (110mm) 310.003	5,60 €	11,20 €
18	2,00 Stk	KONFIX-Manschette 100mm	5,90 €	11,80 €
19	1,00 Stk	KONFIX-Manschette 70mm	4,30 €	4,30 €
20	2,00 Stk	Rohrschelle 70mm kompl. mit S+D	3,50 €	7,00 €
21	2,00 Stk	Rohrschelle 100mm kompl. mit S+D	3,80 €	7,60 €
22	1,00 Stck	STRAWA Edelstahl-FBH-Verteiler 6 Heizkreise Typ e-class 63 VA mit	199,00 €	199,00 €
23	1,00 Stck	STRAWA Edelstahl-FBH-Verteiler 7 Heizkreise Typ e-class 63 VA mit	224,25 €	224,25 €
24	2,00 Stck	COSMO Grundelement GE 1 ausziehbar auf vier Größen	78,00 €	156,00 €
25	2,00 Stck	COSMO Rahmen u.Tür Typ T750 Grundelement GE 1	101,00 €	202,00 €
26	2,00 Stck	STRAWA e-class-Anschlussgarnitur 3/4 vertikal Typ 31/2V	43,50 €	87,00 €
Übertrag				1.711,85 €

Position	Menge ME	Bezeichnung	Einzelpreis	Gesamtpreis
Übertrag				1.711,85 €
27	2,00 Stk	Rotguß-Winkel #3090 2 IG DN 20 (3/4")	7,20 €	14,40 €
28	1,00 Stk	Rotguß T-Stück #3130 DN 20 (3/4")	11,50 €	11,50 €
29	1,00 Stk	HT-Bogen 100mm 87gr	5,20 €	5,20 €
30	2,00 Stk	HT-Abzweig 100x50mm 87gr	9,80 €	19,60 €
31	1,00 Stk	HT-Abzweig 100x50mm 45gr	9,80 €	9,80 €
32	1,00 Stk	HT-Abzweig 70x50mm 87gr	7,30 €	7,30 €
33	1,00 Stk	HT-Übergangs-Rohr kurz 70x50mm	3,20 €	3,20 €
34	3,00 Stk	Rohrschellen 50mm	2,50 €	7,50 €
35	3,00 Stk	DUOFIX WWC-Montageelement ARTIGA mit UP320 für Rumba,Sigma,Tango,Twist 111371	295,00 €	885,00 €
36	3,00 Stk	DUOFIX Bausatz Vorwandmontage 111.815	22,10 €	66,30 €
37	1,00 STK	XtraClear Hauswasserstation RD 1" mit Druckminderer und HygienePlus-Schutz	263,00 €	263,00 €
38	1,00 Stk	Kugelhahn Messing verchromt für Wasser DN 20	7,90 €	7,90 €
39	2,00 Stk	MEPLA Winkel 45 Grad Kunststoff 32mm	13,00 €	26,00 €
40	4,00 Stk	MEPLA Winkel 90 Grad Kunststoff 32mm	12,40 €	49,60 €
41	3,00 Stk	MEPLA Übergang 32 x DN 25 AG	18,90 €	56,70 €
Übertrag				3.144,85 €

Position	Menge	ME	Bezeichnung	Einzelpreis	Gesamtpreis
Übertrag					3.144,85 €
42	2,00	Stk	MEPLA Übergang 32 x DN 25 IG	18,90 €	37,80 €
43	2,00	Stk	Rohrschellen 35mm	2,00 €	4,00 €
44	1,00	Stk	Rotguß-Doppelnippel #3530 DN 25 x 80mm (1")	17,50 €	17,50 €
45	1,00	Stk	Rotguß-Doppelnippel #3530 DN 25 x 60mm (1")	11,00 €	11,00 €
46	1,00	Stk	Rotguß-Sechskantnippel #3280 DN 25 (1")	6,40 €	6,40 €
47	20,00	m	MEPLA Rohr 26mm in Stangen (5m) je m	10,50 €	210,00 €
48	85,30	m	MEPLA Rohr 20mm in Stangen (5m) je m	5,60 €	477,68 €
49	71,00	m	MEPLA Rohr 16mm in Stangen (5m) je m	3,95 €	280,45 €
50	6,00	Stk	MEPLA Armaturenanschluss kurz 20 x DN 15	18,20 €	109,20 €
51	10,00	Stk	MEPLA Armaturenanschluß kurz 16 x DN 15	15,10 €	151,00 €
52	3,00	Stk	MEPLAFix Winkel 90 Grad mit Steckadapter 16mm x MF20 aus PVDF	10,50 €	31,50 €
53	4,00	Stk	MEPLA Übergang 20 x DN 15 AG	9,90 €	39,60 €
54	2,00	Stk	MEPLA Übergang 26 x DN 20 IG	15,50 €	31,00 €
55	2,00	Stk	MEPLA Übergang 26 x DN 20 AG	15,50 €	31,00 €
56	6,00	Stk	MEPLA T-Stück Kunststoff 16mm	9,90 €	59,40 €
57	6,00	Stk	MEPLA T-Stück Kunststoff 20mm	10,80 €	64,80 €
Übertrag					4.707,18 €

Position	Menge ME	Bezeichnung	Einzelpreis	Gesamtpreis
Übertrag				4.707,18 €
58	2,00 Stk	MEPLA T-Stück Kunststoff 26mm	12,30 €	24,60 €
59	5,00 Stk	MEPLA T-Stück Kunststoff 26 x 20 x 26mm	13,00 €	65,00 €
60	11,00 Stk	MEPLA T-Stück Kunststoff 20 x 16 x 20mm	12,00 €	132,00 €
61	3,00 Stk	MEPLA T-Stück Kunststoff 20 x 16 x 16mm	12,00 €	36,00 €
62	3,00 Stk	MEPLA T-Stück Kunststoff 20 x 20 x 16mm	12,00 €	36,00 €
63	6,00 Stk	MEPLA Kupplung Kunststoff 20mm	5,10 €	30,60 €
64	4,00 Stk	MEPLA Kupplung Kunststoff 16mm	4,50 €	18,00 €
65	6,00 Stk	MEPLA Winkel Kunststoff 90gr 16mm	5,50 €	33,00 €
66	10,00 Stk	MEPLA Winkel 90 Grad Kunststoff 20mm	6,30 €	63,00 €
67	10,00 Stk	MEPLA Winkel 90 Grad Kunststoff 26mm	9,00 €	90,00 €
68	4,00 Stk	MEPLA Übergang 20 x DN 15 IG	10,50 €	42,00 €
69	1,00 Stk	ARTIGA-Sicherheitsvtl.-Eckform Ansprech- druck 6 bar Zul. DN15 (1/2") Abl. DN20	8,80 €	8,80 €
70	8,00 Stk	Rohrschelle 28mm kompl. mit S+D	2,30 €	18,40 €
71	32,00 Stk	Rohrschelle 22mm kompl. mit S+D	2,00 €	64,00 €
72	10,00 Stk	Rohrschelle 15-18mm kompl. mit S+D	1,70 €	17,00 €
73	4,00 Stk	MEPLA Übergang Kunststoff 26 x 20mm	6,40 €	25,60 €
74	7,00 Stk	MEPLA Übergang Kunststoff 20 x 16mm	5,40 €	37,80 €
Übertrag				5.448,98 €

Position	Menge	ME	Bezeichnung	Einzelpreis	Gesamtpreis
Übertrag					5.448,98 €
75	1,00	Stk	MEPLA T-Stück 26 x DN 15 x 26mm IG	31,00 €	31,00 €
76	1,00	Stk	KFE Wasser	14,00 €	14,00 €
77	26,00	Ifdm.	Isolierung 15	1,60 €	41,60 €
78	8,00	Ifdm.	Isolierung 18	1,75 €	14,00 €
79	40,00	m	Isolierung 18x4mm	2,00 €	80,00 €
80	26,00	Ifdm.	Isolierung 22	1,80 €	46,80 €
81	20,00	m	Isolierung 22x4mm	2,20 €	44,00 €
82	8,00	Ifdm.	Isolierung 28	1,90 €	15,20 €
83	20,00	m	Isolierung 28x4mm	2,80 €	56,00 €
84	1,00	Stk	WM-Garnitur DN 25 für Wassermesser DN 20 edelstahl	47,20 €	47,20 €
85	14,00	Stk	Regenrohrschellen 100mm mit Stift	0,00 €	0,00 €
86	2,00	Stk	Regenrohrbogen 100mm 45°	0,00 €	0,00 €
87	3,00	m	Regenrohr 10mm	0,00 €	0,00 €
88	5,00	Stk	Standrohr 100mm + Rohrschellen	0,00 €	0,00 €
89	5,00	Stk	Abdeckrosetten 100mm	0,00 €	0,00 €
90	12,00	Stk	Verz Dachrinnenträger 28iger	0,00 €	0,00 €
91	8,55	m	Dachrinne 28iger	0,00 €	0,00 €
92	2,00	Stk	Dachrinnenboden 28iger	0,00 €	0,00 €
93	1,00	Stk	Rinnenstutzen	0,00 €	0,00 €
94	8,50	m	Einlaufblech Zuschnitt 18,5cm	0,00 €	0,00 €
95	8,50	m	Einlaufblech Zuschnitt 17 cm	0,00 €	0,00 €
96	11,60	m	Seitenblech	0,00 €	0,00 €
97	11,60	m	Ortgangblech	0,00 €	0,00 €
98	3,00	m	Pe Rohr 110mm grau	0,00 €	0,00 €
Übertrag					5.838,78 €

Position	Menge ME	Bezeichnung	Einzelpreis	Gesamtpreis
Übertrag				5.838,78 €
99	1,00 Stk	HT-Rohr 70mm 1,00m	10,70 €	10,70 €
100	1,00 Stk	HT-Rohr 70mm 0,50m	7,40 €	7,40 €
101	1,00 Stk	HT-Bogen 70mm 87gr	3,60 €	3,60 €
102	1,00 Stk	Blech 10,50m x 22cm	0,00 €	0,00 €
103	1,00 Stk	Walzblei 10,50m x 15cm grau gerippt	0,00 €	0,00 €
104	1,00 Stk	HANSAVAROX UP-Einbaukörper DN 15 ohne Vorabspernung	53,20 €	53,20 €
105	2,00 Stk	Rotguß-Hahnverlängerung #3525 DN 15 x 40mm (1/2")	5,40 €	10,80 €
106	1,00 Stk	Rotguß-Hahnverlängerung #3525 DN 15 x 30mm (1/2")	3,60 €	3,60 €
107	1,00 Stk	Rotguß-Hahnverlängerung #3525 DN 15 x 25mm (1/2")	3,20 €	3,20 €
108	1,00 Stk	Rotguß-Hahnverlängerung #3525 DN 15 x 17,5mm (1/2")	2,40 €	2,40 €
109	1,00 Stk	MEPLA Armaturenanschluß 16x DN 15, 52mm	14,50 €	14,50 €
110	2,00 Stk	MEPLA Armaturenanschluß 20 x DN 15, 52mm	16,10 €	32,20 €
111	3,00 Stk	MEPLA Übergangswinkel 20 x DN 15 AG	18,00 €	54,00 €
112	1,00 Stk	MEPLA Übergangswinkel 16x DN15 AG	15,00 €	15,00 €
113	1,00 Stk	MEPLA Montageplatte für 2-Anschlüsse 76/153mm	11,50 €	11,50 €
114	33,30 m	GIS-Profil verzinkt je m/VPE=5 m 461.000	8,10 €	269,73 €
115	1,00 Stk	GIS Montageplatte für ibox u. HANSAVAROX	27,50 €	27,50 €
Übertrag				6.358,11 €

Position	Menge ME	Bezeichnung	Einzelpreis	Gesamtpreis
Übertrag				6.358,11 €
		incl. Befestigungsmaterial # 461.178		
116	76,00 Stk	GIS-Profilverbinder 461.200	2,10 €	159,60 €
117	6,00 Stk	GIS-Montagewinkel 461.002	4,50 €	27,00 €
118	1,00 STK	Femox Heizungsschutzfilter TF1 1" IG Hydrozyklon- u.Magnetleitungsfilter	379,00 €	379,00 €
119	1,00 Stk	Differenzdruck-Über- -Strömventil DN 20	103,90 €	103,90 €
120	1,00 Stk	Rotguß-Reduziernippel #3245 DN 20 x DN 15	3,40 €	3,40 €
121	1,00 Stk	Wassermesser-Verschraubung Messing DN 15 je Stück	3,00 €	3,00 €
122	1,00 Stk	Wassermesser-Verschraubung Messing DN 20 je Stück	4,30 €	4,30 €
123	1,00 Stk	Kugelhahn Messing verchromt für Wasser DN 15	5,40 €	5,40 €
124	1,00 Stk	Rotguß-Hahnverlängerung #3525 DN 15 x 20mm (1/2")	2,80 €	2,80 €
125	2,00 Stk	Winkel verzinkt #120 DN 25 (1")	9,20 €	18,40 €
126	3,00 Stk	Verschraubg.fl. #330 verz. DN 25 (1")	7,90 €	23,70 €
127	1,00 Stk	ARTIGA-KFE-Kugelhahn vernickelt DN 15 (1/2") mit Kappe, Kette und Verschraub.	9,30 €	9,30 €
128	1,00 Stk	REFLEX-Ausdehnungsgefäß reflex N° 50/1.5bar	78,10 €	78,10 €
129	1,00 Stk	ARTIGA Kappenventil Messing PN 10 DN 20 x DN 20	24,20 €	24,20 €
Übertrag				7.200,21 €

Position	Menge ME	Bezeichnung	Einzelpreis	Gesamtpreis
Übertrag				7.200,21 €
130	2,85 M	Sanha Therm C-Stahl Systemrohr 15 x 1,2 mm, in Stangen a 6m	3,10 €	8,84 €
131	24,20 M	Sanha Therm C-Stahl Systemrohr 22 x 1,5 mm, in Stangen a 6m	4,85 €	117,37 €
132	10,80 M	Sanha Therm C-Stahl Systemrohr 28 x 1,5 mm, in Stangen a 6m	6,80 €	73,44 €
133	3,00 STK	Sanha Therm Bogen C-Stahl verzinkt 15mm 90 Grad	3,60 €	10,80 €
134	23,00 STK	Sanha Therm Bogen C-Stahl verzinkt 22mm 90 Grad	4,90 €	112,70 €
135	9,00 STK	Sanha Therm Bogen C-Stahl verzinkt 28mm 90 Grad	6,50 €	58,50 €
136	1,00 STK	Sanha Therm T-Stueck C-Stahl verzinkt 28mm	10,40 €	10,40 €
137	6,00 STK	Sanha Therm T-Stueck C-Stahl verzinkt 28 x 18 x 28mm	10,40 €	62,40 €
138	1,00 STK	Sanha Therm T-Stueck C-Stahl verzinkt 22 x 22 x 18mm	18,30 €	18,30 €
139	2,00 STK	Sanha Therm Reduziermuffe C-Stahl verz. 28 x 22mm	12,60 €	25,20 €
140	2,00 STK	Sanha Therm Winkel C-Stahl verzinkt 15mm x 1/2" AG, 90 Grad	8,50 €	17,00 €
141	2,00 STK	Sanha Therm Uebergangsmuffe C-Stahl verzinkt, 15mm x 1/2" IG	6,90 €	13,80 €
142	7,00 STK	Sanha Therm Uebergangsstueck C-Stahl verzinkt, 22mm x 3/4" AG	8,10 €	56,70 €
143	2,00 STK	Sanha Therm Uebergangsstueck C-Stahl verzinkt, 22mm x 1" AG	9,80 €	19,60 €
144	5,00 STK	Sanha Therm Uebergangsstueck C-Stahl	11,20 €	56,00 €
Übertrag				7.861,26 €

San